発行：竹田たかし 〒581−0037 八尾市太田3−134　 電話 072−949−6317

竹田たかし
八 尾 市 議 会 議 員

市 議 会 報 告

NEWSNEWS
平成27年　No.18号

ごあいさつ
　春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこと
とお慶び申し上げます。
　平素は私、竹田たかしの政治活動に対しまして温か
いご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　皆様のご支援により市議会議員として送って頂きま
した8年間、多くのことを勉強させて頂き皆様から頂
いた『声』を行政にお届けし、その答えをお返しするこ
とに邁進して参りました。その多くの『声』に心から感
謝申し上げます。
　月日を重ねても、初心忘れることなく汗をかき、皆様
の声を市政へ力強く反映出来る様、一つ一つ一生懸
命頑張ってまいります。皆様には引き続きご支援・ご鞭
撻の程、重ねてお願い申し上げます。

太田5丁目の大正ＪＡ前に竹田たかし後援会事務所を
開設させて頂きました。
お近くにお寄りの際は、ぜひお立ち寄り下さい。

後援会事務所が完成しました

八尾市議会議員
竹田 たかし

『竹田たかし後援会事務所』 八尾市太田5-65-2

○ 昭和44年9月7日 八尾市生まれ 45歳
○ 父・母・妻・長女・次女・長男の7人家族
○ 八尾市立大正小学校・大正中学校卒業
○ 大阪府立八尾東高等学校（現八尾翠翔高等学校）卒業

平成19年4月 八尾市議会議員初当選
平成23年4月 八尾市議会議員2期目当選
平成24年度  八尾市監査委員
平成26年4月 総務常任委員会 委員長

プロフィール

皆さまからの『声』を頂くため、平成19年の初当選後、
142回の市政報告会を開催致しました!

皆さまからの『声』を頂くため、平成19年の初当選後、
142回の市政報告会を開催致しました!

そこで、皆さまから頂いた『声』を実現しています。そこで、皆さまから頂いた『声』を実現しています。

緑道の整備

道路の開通

公園の整備 公共のトイレ

道路の暗きょ

通学路のカラー化

駐輪場料金の障がい者減免

グラウンドゴルフ場

信号・横断歩道の設置

まだまだ、多くの『声』を頂いております。これからも実現してまいります。

　八尾市においても人口減少、若者世代の減少が始まっています。子どもを産み、育てやすい環境整備
や子育て世代にやさしい政策をとり、住み続けたいまちを創り出すことが大切になります。

　八尾市教育委員会では27年度中に選
択制の中学校給食を実施することを決定
し、開始に向けた基本方針を策定しました。
安全で栄養バランスの整った給食の提供
を定めるほか、おいしいと感じられる状態
で提供、季節感のある献立、さらに食育推
進などを盛り込んでいます。
　献立は栄養バランスのとれたものを教
育委員会が決定し、（文科省の定める摂取
基準に基づく）献立表は使用食材やアレ
ルギーの情報とともに保護者と生徒に提
供されます。

平成27年度　一般会計、特別会計及び企業会計の状況 平成22年～26年における八尾市の転入超過数

ＪＲ八尾駅前広場が完成します

公立中学校全校で選択制の給食が始まります

平成27年3月31日(火)より駅前広場が供用開始となります。

開始時期

申込み

提　供

給食費

平成28年4月から全15校で

予約システムを導入

ランチボックスによるデリバリー方式

整備が早期に完了する11校は28年1月から

事前のコンビニ払いなど検討
食材費は保護者負担、施設整備費や人件費は市負担

平成26年

平成25年

平成24年

平成23年

平成22年

国民健康保険事業特別会計

財産区特別会計

介護保険事業特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

土地取得事業特別会計

（公共下水道事業特別会計）

病院事業会計

水道事業会計

公共下水道事業会計

106,711,588

69,538,211

39,401,229

4,668

24,164,695

5,696,819

270,800

ｰ

43,931,236

14,392,528

9,820,700

19,718,008

220,181,035

103,020,028

77,165,217

35,061,011

3,284

20,960,766

5,594,954

1,405,000

14,140,202

22,764,422

13,940,555

8,823,867

ｰ

202,949,667

3,691,560

▲7,627,006

4,340,218

1,384

3,203,929

101,865

▲1,134,200

ｰ

21,166,814

451,973

996,833

ｰ

17,231,368

3.6

▲9.9

12.4

42.1

15.3

1.8

▲80.7

ｰ

93.0

3.2

11.3

ｰ

8.5全 体 合 計

-151

329

-375

-156

-612

8

92

56

55

-112

-184

163

-429

-155

-489

25

74

-4

-56

-14

-230

17

-291

-122

-377

-33

12

26

33

-97

-213

3

-295

-126

-256

16

2

-23

-29

-26

79

312

-84

-34

-235

41

80

30

22

-15

29

160

-134

-29

-233

9

72

19

-27

12

総 数 男 女

総 数 0～14歳 15～64歳 65歳以上 総 数 0～14歳 15～64歳 65歳以上 総 数 0～14歳 15～64歳 65歳以上

（単位：千円、％）

増減率増減額（Ａ－Ｂ）

対前年度平成26年度

B

平成27年度
（骨格予算）
A

（単位：百万円）128億円の事業費 うち一般財源22億円

～平成27年度の主な事業～

1．誰もが安全で安心して住み続けられる八尾
事業内容：地域健康づくり支援事業・生活困窮者自立促進支援事業など

2．子どもや若い世代の未来が広がる八尾
事業内容：幼保連携、一体化の促進・中学校給食施設整備事業など

3．まちの魅力を高め、発信する八尾
事業内容：図書館整備事業

4．環境を意識した暮らしやすい八尾
事業内容：チャレンジ８０（やお）率先取組事業

5．みんなでつくる八尾
事業内容：地域分権推進事業・地域拠点移行事業・
　　　　 市立コミュニティセンター機能更新事業など

合　計

3件 72 38

6件 11,939 2,005

1件 18 18

1件 1 1

4件 770 138

15件 12,800 2,200

事業費 一般財源

企業会計

一般会計

特別会計